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Na kanwie dorobku Profesora Antoniego Rajkiewicza 
 
 
Wkład naukowców w rozwój danej dyscypliny nauki opiera się na róż-

nych przesłankach. Niekiedy jest to jedno, znaczące dzieło, kiedy indziej – 
znacząca liczba prac naukowych tworzący system w danym obszarze wiedzy. 

Wkład Profesora dra hab. Antoniego Rajkiewicza w tworzenie i rozwój 
nauki o pracy i polityce społecznej pozwolił na uznanie Go przez wiele śro-
dowisk naukowych za jednego z czołowych Twórców powojennej polityki 
społecznej w Polsce. Przy czym wkład ten opierał się na tym, co można by 
określić pojęciem „Siewca idei”. Jeżeli za przewodnią ideę polityki społecz-
nej przyjąć dążenie do poprawy jakości życia ludności, poprzez poprawę 
warunków życia i pracy, realizację zasady sprawiedliwości społecznej – to  
w ten nurt niewątpliwie wpisuje się dorobek życia i dorobek publikacyjny 
Profesora jako Badacza, Nauczyciela i Działacza. 

Pierwsze udokumentowane publikacje Profesora sięgają pierwszych lat 
50-tych ubiegłego wieku. Był to okres związany z działalnością naukowo-
badawczą prowadzoną w ramach prac w SGPiS (poprzedzoną okresem pracy 
w łódzkim oddziale Szkoły Głównej Handlowej). Zakres Jego zainteresowań 
badawczych i naukowych poszerzał się w kolejnych latach, pozostał przy tym 
wierny swoim najwcześniejszym zainteresowaniom skupionym wokół pro-
blematyki zatrudnienia rozpatrywanej w różnych aspektach: struktury zatrud-
nienia, kwalifikacji gospodarowania zasobami pracy, polityki zatrudnienia. 
Towarzyszyło temu szerokie spojrzenie na problemy edukacji jako czynnika 
rozwojowego i związana z tym problematyka sytuacji życiowej młodzieży,  
w wymiarze edukacyjnym, zawodowym, miejscu w sferze pracy i w życiu 
rodzinnym. 

Wiele uwagi poświęcał Pan Profesor warunkom życia ludności, syste-
mom zabezpieczenia społecznego, zagrożeniom społecznym, polityce społecz-
nej w wymiarze lokalnym. Zagadnienie polityki społecznej widział w szerokim 
kontekście uwarunkowań demograficznych, ekonomicznych, wyzwań wynika-
jących z przemian ustrojowych i systemowych, w dążeniu do postępu społecz-
nego. 

Uwrażliwienie społeczne i rzetelna ocena rzeczywistości stanowiły pod-
stawę rozszerzania zainteresowań o nowe problemy i zjawiska, zwracania na 
nie uwagi szerokiemu odbiorcy, nazywanie ich „po imieniu” wbrew obowią-
zującemu systemowi pojęć. Już w latach 50-tych ubiegłego wieku pojawiają 
się wypowiedzi na temat bezrobocia i na temat ubóstwa. Pod koniec lat  
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70-tych, w trosce o najmłodszych Profesor sformułował „prawo małego 
dziecka do ciepła matczynego”, jako podstawę do wprowadzenia urlopów 
wychowawczych. Problemy wynikające z procesów demograficznych stały 
się przedmiotem Jego szczególnej troski, znajdującej swoje odzwierciedlenie 
w publikacjach na ten temat, coraz częściej o charakterze ostrzegawczym. 
Tym zagadnieniom poświęcone są kolejne publikacje charakteryzujące spo-
łeczeństwo polskie w latach 1989–1996. 

Połączenie zainteresowań problemami zatrudnienia i szerzej – rynku 
pracy oraz procesami demograficznymi znalazło swój wyraz w prekursor-
skich i licznych badaniach i analizach poświeconych migracjom zarobko-
wym, rozpatrywanym w różnych aspektach korzyści i strat w wymiarze 
makro (dla gospodarki, społeczeństwa) i mikro (dla jednostki i rodziny). 

Gromadzona wiedza o zjawiskach demograficznych, ekonomicznych  
i społecznych oraz o potrzebie systemowych rozwiązań wynikających z nich 
problemów stała się podstawą do przygotowania – w oparciu o działanie 
zespołowe – fundamentalnej pozycji: Polityka społeczna, praca zbiorowa  
pod redakcją naukową Antoniego Rajkiewicza, wydanej po raz pierwszy  
w 1970 roku i wznawianej jako następne, uzupełniane wydania. Jest ona 
podstawą wiedzy dla kolejnych roczników polityków społecznych. 

Ta wiedza, upowszechniana była w różnych  formach: publikacjach 
książkowych, raportach z badań, materiałach do studiowania, referatach, 
poprzez opracowane hasła do encyklopedii i słowników. Część zawarta jest 
w niepublikowanych opracowaniach monograficznych, ekspertyzach, rapor-
tach z badań, materiałach dydaktycznych, recenzjach i rekomendacjach. 

Profesor Rajkiewicz jest Mistrzem syntezy; większość jego idei i reflek-
sji przekazywana jest w formie syntetycznych, relatywnie krótkich opraco-
wań, upowszechnianych w formie artykułów, wywiadów, głosów w dyskusji. 
Jest to umiejętność wyjątkowa: przedstawienie w sposób zwarty problemu, 
zawarcie ważnych myśli bez natłoku słów jest doskonałą formą przekazu, 
skierowaną do szerokiego i zróżnicowanego grona odbiorców. Wielość tytu-
łów czasopism publikujących artykuły i wywiady Pana Profesora świadczy  
o zakresie możliwości dotarcia do różnych środowisk, ale miejscem najczę-
ściej goszczącym Profesora na swoich łamach stał się miesięcznik „Polityka 
Społeczna”, czasopismo naukowe, którego Pan Profesor był współtwórcą  
i wieloletnim redaktorem naczelnym. 

Krąg odbiorców przekazów Pana Profesora poszerzał się dzięki publi-
kacjom w językach obcych, głownie niemieckim i rosyjskim, ale także – 
angielskim, francuskim. Sprzyjały temu liczne wyjazdy zagraniczne do 
ośrodków naukowych w Niemczech i Szwajcarii (jako stypendysta Fundacji 
Forda), na Węgrzech, w ZSRR, Szwecji i in. 
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Wpisanie polityki społecznej w nurt nauk stosowanych w najwyraźniej-
szym stopniu znajdowało swoje przełożenia na sposób podejścia Profesora 
Rajkiewicza do analizowanych problemów; diagnoza sytuacji, rozpoznanie 
uwarunkowań zjawiska, ocena skutków – stawały się podstawą do przedsta-
wiania propozycji rozwiązań praktycznych. To wskazywanie „dróg wyjścia  
(z zagrożeń) i dojścia (do oczekiwanych lub pożądanych celów)” jest cechą 
wielu publikacji i różnych form działalności Pana Profesora. W ten rodzaj 
działalności wpisują się publiczne funkcje pełnione przez Pana Profesora: mi-
nistra pracy, płac i polityki socjalnej (1991–1992), członka wielu gremiów 
doradczych (m.in. zespołu przygotowującego Porozumienia Gdańskie w 1980 r., 
Rady Konsultacyjnej przy Przewodniczącym Rady Państwa (1986–1989), 
Rządowej Rady Ludnościowej (do chwili obecnej), Rady Statystyki przy Ra-
dzie Ministrów, Zespołu Doradców Sejmowych (1987–1989), stanowisk  
w administracji centralnej (dyrektor Zespołu Planowania Społecznego w Ko-
misji Planowania przy Radzie Ministrów w latach 1972–1974, członek Kole-
gium Najwyższej Izby Kontroli). Dostrzegając znaczenie badań naukowych dla 
potrzeb praktyki w 1962 r. – bierze udział w organizacji Instytutu Pracy prze-
mianowanego w 1972 r. na Instytut Pracy i Spraw Socjalnych, a następnie pełni 
w nim funkcję dyrektora (1984–1988). 

Główną dziedziną działalności Profesora jest dydaktyka. Był promoto-
rem 43 rozpraw doktorskich i ponad 500 prac magisterskich. Kształcenie 
polityków społecznych jest podstawową pasją Profesora. Swoje zaintereso-
wania poznawcze i zasadę służenia prawdzie zaszczepił większości z nich. 
Ich nazwiska poprzedzają obecnie tytuły i wyższe stopnie naukowe. Wielu  
z nich wspierał merytorycznie i emocjonalnie na drodze rozwoju naukowego 
oraz działalności społecznej. 

Upowszechnianie wiedzy z zakresu nauk o pracy i polityce społecznej 
szerzył w różnych środowiskach jako członek wielu komitetów naukowych, 
przede wszystkim komitetów Polskiej Akademii Nauk (Badań nad Zagadnie-
niami Społecznymi Polski Ludowej, Badań Rejonów Uprzemysłowionych, 
Nauk Ekonomicznych, Nauk Demograficznych, Nauk o Pracy i Polityce 
Społecznej, którego był współorganizatorem, Komitetu Polska 2000, Komite-
tu Prognoz Polska 2000 Plus) i stowarzyszeń (Polskiego Towarzystwa Eko-
nomicznego, Towarzystwa Naukowego Płockiego, Polskiego Towarzystwa 
Polityków Społecznych). Działał na rzecz środowiska naukowego jako czło-
nek centralnej komisji Kwalifikacyjnej, Komitetu Badań Naukowych, rad 
naukowych licznych ośrodków naukowych i badawczych. 

Zaangażowanie w rozwój poprzez edukację i naukę miało jeszcze inny 
przejaw – podejmowanie prac i działań na rzecz funkcjonowania wyższych 
uczelni oraz warunków pracy i życia kadry nauczycielskiej i akademickiej. 
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Jako wieloletni członek Związku Nauczycielstwa Polskiego, pełniąc w nim 
różne funkcje był rzecznikiem interesów tego środowiska. Zaowocowało to 
działaniami na rzecz tworzenia organizacyjnych podstaw dla nauczania poli-
tyki społecznej. W latach sześćdziesiątych organizował Wydział Ekonomicz-
no-Społeczny w SGPiS, potem – po przejściu na Uniwersytet Warszawski – 
Zakład Polityki Społecznej, przekształcony w Katedrę, a następnie w samo-
dzielny Instytut Polityki Społecznej na Wydziale Dziennikarstwa i Nauk 
Politycznych. Towarzyszyła temu stała troska o rozwój i poziom nauczania 
polityki społecznej. 

Warto zapoznać się z dorobkiem życia i dorobkiem publikacyjnym Pro-
fesora dr. habilitowanego Antoniego Rajkiewicza, przekonać się, ile słusz-
nych myśli starał się przekazać przez dziesięciolecia swojej działalności, ile 
idei starał się zaszczepić wśród swoich wychowanków, decydentów i szero-
kiego grona odbiorców zainteresowanych problemami społecznymi i sku-
tecznymi sposobami ich rozwiązywania. Okaże się wówczas jak wiele z nich 
nie straciło nic na swojej aktualności. Do tych, które mają w większym stop-
niu walor historyczny warto podejść zgodnie z często cytowaną przez Pana 
Profesora norwidowska maksymą – „aby mierzyć drogę przyszłą, trzeba 
wiedzieć skąd się wyszło”. 

 
     Bożena Balcerzak-Paradowska 
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PRZEDMOWA 
 
 

W serii Bibliografie, prezentujemy kolejną bibliografię osobową, uka-
zującą dorobek prof. dra hab. Antoniego Rajkiewicza. 

Bibliografia, w układzie chronologicznym, obejmuje dorobek naukowy 
Profesora z lat 1953–2010. W ramach danego roku zastosowano szeregowanie 
alfabetyczne, z tym że na końcu, po trzech gwiazdkach (***), wyodrębniono 
prace redakcyjne oraz recenzje. Materiał zaprezentowano w czterech działach: 
pierwszy Prace publikowane prezentuje książki, artykuły z czasopism, rozdziały 
z opracowań zbiorowych, referaty na konferencje, głosy w dyskusji, przedmowy 
oraz prace redaktorskie i recenzje prac innych autorów. Drugi Prace niepubliko-
wane zawiera m.in. opracowania eksperckie i niepublikowane wystąpienia na 
konferencjach. Trzeci zawiera materiały obrazujące aktywny udział Profesora  
w życiu społecznym (rozmowy i wywiady, wspomnienia), a także materiały 
umieszczone na Jego prośbę (redakcja rubryk, prowadzenie dyskusji, kierownic-
two projektu). Czwarty dział Opieka naukowa jest wykazem prac doktorskich, 
których promotorem był prof. dr hab. Antoni Rajkiewicz. 

Przy opracowywaniu tej bibliografii wykorzystano bazy Biblioteki Na-
rodowej: Bibliografię Zawartości Czasopism oraz Przewodnik Bibliograficz-
ny, wydawnictwa Głównej Biblioteki Pracy i Zabezpieczenia Społecznego: 
Bibliografię Ekonomicznych i Społecznych Zagadnień Pracy, Informator  
o pracach doktorskich i habilitacyjnych, Informator o pracach naukowo-
badawczych, „Politykę Społeczną 1974–1998 (spis zawartości)”, bazę biblio-
graficzną Uniwersytetu Warszawskiego, uwzględniono także wiele innych 
materiałów publikowanych i niepublikowanych dostarczonych przez Pana 
prof. Antoniego Rajkiewicza. 

Opisy bibliograficzne zweryfikowano i uzupełniono zgodnie z normą 
PN 82/N-01151/01. Zastosowano opis skrócony. 

Pozycje, których nie udało się zweryfikować, z powodu trudności w do-
stępie do materiałów oryginalnych, oznaczono gwiazdką (*). Oznacza ona 
także braki w opisach bibliograficznych (brak numeru, brak stron). 

Uzupełnieniem bibliografii jest wykaz tytułów czasopism i wydawnictw 
ciągłych, wykaz skrótów nazw instytucji wydawniczych, wykaz skrótów  
i symboli oraz indeks form działalności publikacyjnej i naukowej. 

 
 

Warszawa, październik 2010 r. 
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WYKAZ  SKRÓTÓW  TYTUŁÓW  CZASOPISM 
I  WYDAWNICTW  CIĄGŁYCH 

 
Argumenty – Argumenty : pismo społeczno-kulturalne Stowarzyszenia  

Ateistów i Wolnomyślicieli 
Bank i Kredyt 
Biul. IGS – Biuletyn IGS. Szkoła Główna Handlowa. Instytut Gospodarstwa 

Społecznego 
Biul. Inf. Wiad. Społ. – Biuletyn Informacyjny Wiadomości Społeczne 
Biul. / Komit. Przestrz. Zagospod. Kraju – Biuletyn. Komitet Przestrzennego 

Zagospodarowania Kraju. Polska Akademia Nauk 
Biul. OMWSE dla Prac. – Biuletyn Ośrodka Metodycznego Wyższej Szkoły 

Ekonomicznej dla Pracujących 
Biul RPO, Mater. – Biuletyn Rzecznika Praw Obywatelskich. Materiały 
Biul. / Rząd. Rada Lud. – Biuletyn / Rządowa Rada Ludnościowa 
Biul. Tow. Wol. Wszech. Pol. – Biuletyn Towarzystwa Wolnej Wszechnicy 

Polskiej 
Biul. Wydz. Pracy Społ.-Ośw. ZNP – Biuletyn Wydziału Pracy Społeczno-

Oświatowej Związku Nauczycielstwa Polskiego 
Biul. Zakł. Bad. Zw. Spółdz. Inwal. – Biuletyn Zakładu Badawczego Związku 

Spółdzielni Inwalidów 
Czas – Czas : tygodnik społeczny 
Człow. Światop. – Człowiek i Światopogląd 
Darmstädter Echo 
Dz. Lud. – Dziennik Ludowy 
Dziś – Dziś : przegląd społeczny 
Echo Krakowa 
Ekonomista – Ekonomista : kwartalnik poświęcony nauce 
Expr. Wiecz. – Express Wieczorny (wyd. sobotnie pt. Express Wieczorny – 

Kulisy) 
Finan. Bank. Ubezp. – Finanse, Bankowość, Ubezpieczenia 
Gaz. Krak. – Gazeta Krakowska 
Gaz. Wroc. – Gazeta Wrocławska 
Głos Naucz. – Głos Nauczycielski 
Głos Pr. – Głos Pracy : organ Centralnej Rady Związków Zawodowych 
Głos Rob. – Głos Robotniczy 
Gospod. Admin. Teren. – Gospodarka i Administracja Terenowa 
Gospod. Plan. – Gospodarka Planowa 
Gromada Rol. Pol. – Gromada – Rolnik Polski 
Hochschulwesen – Das Hochschulwesen 
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Humaniz. Pr. – Humanizacja Pracy 
Ideol. Polit. – Ideologia i Polityka 
Int. Labour Rev. – International Labour Review 
ITD – Itd : [magazyn ilustrowany : pismo Zrzeszenia Studentów Polskich] 
Jugendforsch. – Jugendforschung 
Kansan Uutiset 
Katolik – Katolik : tygodnik społeczno-kulturalny Stowarzyszenia PAX 
Kierunki – Kierunki : pismo społeczno-kulturalne katolików 
Kob. Życie – Kobieta i Życie 
Konf. Rejonowe. / Biul. Wydz. Pedagog. ZG ZNP – Konferencje Rejonowe. 

Biuletyn Wydziału Pedagogicznego ZG ZNP 
Konfrontacje 
Kronika – Kronika : pismo Uniwersytetu Łódzkiego 
Kult. Społ. – Kultura i Społeczeństwo 
Kultura – Kultura : tygodnik społeczno-kulturalny 
Kurier Pol. – Kurier Polski 
Lithuania – Lithuania : kwartalnik poświęcony problemom Europy Środko-

wo-Wschodniej 
Literatura – Literatura : tygodnik 
Ład – Ład. Katolicki Tygodnik Społeczny 
Małż. Rodz. – Małżeństwo i Rodzina 
Mater. Stud. Opol. – Materiały i Studia Opolskie 
Mies. Lit. – Miesięcznik Literacki 
Na Przełaj – Na Przełaj : harcerski tygodnik ilustrowany 
Nasza Tryb. – Nasza Trybuna 
Nauka i Prakt. – Nauka i Praktyka 
Not. Płoc. – Notatki Płockie 
Nowa Kult. – Nowa Kultura : tygodnik społeczno-literacki 
Nowa Szk. – Nowa Szkoła 
Nowa Wieś – Nowa Wieś : [ilustrowany magazyn młodzieży wiejskiej] 
Nowe Drogi – Nowe Drogi : czasopismo społeczno-polityczne 
Nowe Książ. – Nowe Książki 
NURT – NURT. Nauczycielski Uniwersytet Radiowo-Telewizyjny 
Od Nowa – Od Nowa : polityka, sprawy społeczne, kultura 
Opol. Rocz. Ekon. – Opolskie Roczniki Ekonomiczne 
Optimum – Stud. Ekon. – Optimum – Studia Ekonomiczne [poprz. pt. Studia 

Ekonomiczne] 
Pan – Pan : magazyn poradniczo-hobbistyczny 
Persp. Pol. – Perspectives Polonaises 
Perspektywy 
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Płomienie 
Pol. Persp. – Polish Perspectives, Polnische Perspektiven 
Pol. West. Aff. – Polish Western Affairs 
Polit. Społ. – Polityka Społeczna 
Polityka 
Polska – Polska / Polska Agencja Informacyjna 
Polska 2000 [od 2000 r. pt. Polska 2000 Plus] 
Polska 2000 Plus 
Pozn. Rocz. Ekon. – Poznańskie Roczniki Ekonomiczne 
Pr. Zabezp. Społ. – Praca i Zabezpieczenie Społeczne 
Prawo i Życie 
Probl. Alkoh. – Problemy Alkoholizmu 
Probl. Ekon. – Problemy Ekonomiczne 
Probl. Polit. Społ. – Problemy Polityki Społecznej : studia i dyskusje 
Probl. Rehabil. Zaw. – Problemy Rehabilitacji Zawodowej 
Probl. Rodz. – Problemy Rodziny 
Prz. Kult. – Przegląd Kulturalny 
Prz. Organ. – Przegląd Organizacji 
Prz. Rząd. – Przegląd Rządowy 
Prz. Tech. – Przegląd Techniczny 
Prz. Tyg. – Przegląd Tygodniowy 
Prz. Ubezp. Społ. – Przegląd Ubezpieczeń Społecznych 
Prz. Zw. – Przegląd Związkowy 
Przekrój 
Przyszłość – Przyszłość Świat – Europa – Polska : biuletyn Komitetu Pro-

gnoz „Polska 2000 Plus” przy Prezydium Polskiej Akademii Nauk / Pol-
skie Towarzystwo Współpracy z Klubem Rzymskim, Wyższa Szkoła Pe-
dagogiczna Towarzystwa Wiedzy Powszechnej w Warszawie 

Rada Nar. Gospod. – Rada Narodowa. Gospodarka. Administracja 
Radar 
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I.  PRACE  PUBLIKOWANE 
 

 

1953 

 

 1. Z zagadnień gospodarki siłą roboczą // Zesz. Nauk. SGPiS. - 1953, nr 1, 

s. 143-204. 

 

 

1954 

 

 *2. [Głos w dysk.] // W: Konferencja Rektorów i Dziekanów Wyższych 

Szkół Ekonomicznych. - Warszawa : Państ. Wydaw. Nauk., 1954. - S. 38-41. 

 

 3. [Głos w dysk.] // W : Konferencje Rektorów i Dziekanów Uniwersyte-

tów, Wyższych Szkół Technicznych i Wyższych Szkół Ekonomicznych // 

Życie Szk. Wyż. - 1954, nr 3 s. 74-75, 112-113, 121-122. 

 

 4. [Głos w dysk.] // W : Stosunek pracy w państwie demokracji ludowej 

// W : Zagadnienia prawne Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej : 

materiały Sesji Naukowej PAN, 4-9 lipca 1953 r. T. 3. - Warszawa : Państ. 

Wydaw. Nauk., 1954. - S. 471. 

 

 5. O pogłębienie i rozszerzenie pracy związkowej w szkolnictwie wyż-

szym // Życie Szk. Wyż. - 1954, nr 12, s. 3-24. 

 Fragment referatu na III krajowej naradzie aktywu szkół wyższych w Warszawie, 
28-29 wrzesień 1954 r. 
 

 6. W sprawie udziału pracowników nauki w ruchu łączności między 

miastem i wsią // Życie Szk. Wyż. - 1954, nr 5, s. 27-30. 
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1955 
 
 7. Na marginesie tegorocznych egzaminów na wyższe uczelnie // Głos 
Naucz. - 1955, nr 40, s. 4. 
 
 8. Ostry problem mieszkaniowy // Głos Naucz. - 1955, nr 51, s. 1. 
 
 9. W związku z V Krajowym Zjazdem Delegatów ZZNP // Życie Szk. 
Wyż. - 1955, nr 11, s. 14-19. 
 
 

1956 
 
 10. Aktualne problemy zatrudnienia // Tryb. Ludu. - 1956, nr 218 : 6.08, 
s. 3. 
 
 11. [Głos w dysk.] // W : Dyskusja na II Zjeździe Ekonomistów Polskich 
// Ekonomista. - 1956, nr 5, s. 111-112. 
 
 12. [Głos w dysk.] // W : Fragmenty przemówień w dyskusji na Plenum 
ZG ZNP // Głos Naucz. - 1956, nr 48, s. 4. 
 
 13. [Głos w dysk.] // W : IV Krajowa Narada Aktywu ZZNP Szkół Wyż-
szych i Instytutów Naukowych // Życie Szk. Wyż. - 1956, nr 6, s. 13-14. 
 
 14. Kilka uwag w sprawie płac pracowników nauki // Życie Szk. Wyż. - 
1956, nr 3, s. 69-78. 
 
 15. Na mapie Polski : (rola i miejsce woj. olsztyńskiego w życiu gospo-
darczym) // Warmia i Mazury. - 1956, nr 3, s. 1, 11. 
 
 *16. Niektóre zagadnienia siły roboczej // W : Materiały Konferencji 
Ośrodka Szkolenia Dziennikarzy. - Warszawa, 1956. - S. 81-93. 
 
 17. O trzeciej rewolucji - krytycznie // Warmia i Mazury. - 1956, nr 5,  
s. 1, 11. 



 
 

- 3 -

 18. Talenty z rozdzielnika // Życie Warsz. - 1956, nr 143 : 16.06, s. 3. 
 
 19. Uwagi w sprawie wskaźników wzrostu wydajności pracy w przemyśle 
w planie 5-letnim // Zesz. Ekon. Pr. - 1956, nr 1, s. 5-10. 
 
 20. W „małej ojczyźnie” // Warmia i Mazury. - 1956, nr 4, s. 4. 
 
 21. W Napratkach widać węzeł gordyjski // Warmia i Mazury. - 1956, 
nr 11, s. 9. 
 
 22. Zatrudnienie // W : Zarys rozwoju metodologii planowania w Polsce 
Ludowej 1944-1954 : materiały do studiów. - Warszawa : Państ. Wydaw. 
Gospod., 1956. - S. 233-254. 
 
 

1957 
 
 23. Aktualne problemy polityki zatrudnienia. - Warszawa : Książka  
i Wiedza, 1957. - 32 s. - (Aktualne Problemy Polityki Partii i Rządu ; 2). 

 Wyd. w lipcu i październiku 1957 r. 
 
 *24. Aktuelle Probleme der Beschäftigung in Polen // Rundsch. Pol. Ge-
werksch. - 1957, nr 3, s. 5-6. 
 
 25. Bezrobocie : pojęcie, liczby, podstawowa literatura / Zakład Proble-
mów Zatrudnienia Instytutu Gospodarstwa Społecznego. - Warszawa, 1958. - 
15 s. - (Studia, Materiały i Opracowania z Teorii i Polityki Zatrudnienia. 
Zeszyty Zakładu Problemów Zatrudnienia IGS - SGPiS ; z. 2). 
 
 26. Co będzie za 10 lat? // Prz. Kult. - 1957, nr 20, s. 3. 
 
 27. Ekonomiczne i społeczne aspekty reformy szkolnictwa w Polsce // 
Głos Naucz. - 1957, nr 14, s. 1, 4. 
 
 28. Encyklopedia współczesna. - Warszawa, 1957, z. 11. 

 Hasło: Bilanse siły roboczej, s. 11-13. 
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 29. FISE 1946-1957 // Głos Naucz. - 1957, nr 33/34, s. 1. 

 Międzynarodowa Federacja Nauczycielskich Związków Zawodowych. 
 
 30. „Giełda pracy” dla absolwentów szkół // Życie Warsz. - 1957, nr 9 : 

12.01, s. 4. 

 

 31. Kilka dyskusyjnych uwag o sprawach polityki zatrudnienia // Nowe 

Drogi. - 1957, nr 6, s. 94-99. 

 

 *32. Modele gospodarki socjalistycznej. Warszawa, 1957. - Ośrodek Szko-

lenia Partyjnego (skrypt). 

 

 33. Najpierw studia - potem wnioski // Prz. Zw. - 1957, nr 2, s. 9-11. 

 

 34. O skutecznym rad sposobie czyli o pracach i roli Rady Ekonomicznej 

// Polityka. - 1957, nr 33 s. 1, 4. 

 

 35. Polityka zatrudnienia. Cz. 1-2 // Życie Gospod. - 1957, nr 9, s. 1-2 ; 

nr 10, s. 1-2. 

 Cz. 1. Bez koncepcji ; Cz. 2. Program doraźny. 
 

 36. Projekt tez doraźnego programu polityki zatrudnienia w PRL // Zesz. 
Ekon. Pr. - 1957, nr 3, s. 1-17. 

 

 37. Skrót stenogramu koreferatu na temat aktualnej sytuacji w dziedzinie 
gospodarki siłą roboczą // Zesz. Ekon. Pr. - 1957, nr 3, s. 29-43. 

 
 38. Sprawy 70 tysięcy [nauczycieli wiejskich] // Wieś Współcz. - 1957, 

nr 10, s. 86-96. 
 

 39. W Budapeszcie // Głos Naucz. - 1957, nr 2, s. 2. 

 
 40. W sprawie modelu wychowania socjalistycznego // Głos Naucz. - 

1957, nr 41, s. 1. 
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 41. Zbiór materiałów dotyczących warunków bytu i pracy nauczycieli : 

(opracowanie wstępne). Z. 4 / [oprac. zespół] ; Związek Nauczycielstwa 

Polskiego. Zarząd Główny. Zespół Badań Warunków Bytu i Pracy Nauczy-

cieli. - Warszawa, 1957. - 132 s. (Współaut.). 

 

 42. Żywe zainteresowanie ankietą : budżety rodzinne nauczycieli // Głos 

Naucz. - 1957, nr 10, s. 4. 

 

 

1958 

 

 *43. Bezrobocie i rynek pracy. - Warszawa : IGS, 1958. - 14 s. 

 

 44. Dyskutujemy nad projektem ustawy i nad przepisami wykonawczymi 

// Samorz. Rob. - 1958, nr 11, s. 15-16. 

 

 45. Encyklopedia współczesna 1958. - Warszawa : Państ. Wydaw. Nauk., 

1958. 

 Hasło: Bezrobocie, z. 5, s. 193-195. 
 

 46. Mały słownik ekonomiczny / red. J. Drewnowski. - Warszawa : Pol. 

Wydaw. Gospod., 1958. 

 Hasła: Bezrobocie (s. 68-73) ; Bilanse siły roboczej (s. 89-91) ; Fundusz płac  
(s. 221-223) ; Grupy pracowników (s. 249-250) ; Kadry (s. 288) ; Kwalifikacje  
(s. 358-359) ; Rekrutacja planowa (s. 625-626) ; Rynek pracy (s. 663-664) ; Wydaj-
ność pracy (s. 898-900). 
 

 *47. Le marché du travail en Pologne hier et aujourd’hui // Persp. Pol. - 

1958, nr 3/4, s. 51-56. 

 

 48. Nauczyciele 1958 // Nowa Kult. - 1958, nr 47, s. 1, 7. 

 

 49. Perspektywy rozwoju gospodarczego Polski // Płomienie. - 1958, nr 1, 

s. 4-9 ; nr 2, s. 24-29 ; nr 3 s. 2-9. 



 
 

- 6 -

 50. Podwyżka uposażeń pracowników oświaty // Głos Naucz. - 1958, 

nr 34, s. 1. 

 

 51. Przed IV Kongresem Związków Zawodowych // Głos Naucz. - 1958, 

nr 15, s. 1. 

 

 52. Sprawy młodzieży w ruchu zawodowym // Prz. Zw. - 1958, nr 4,  

s. 27-28. 

 

 53. Sprawy szkolenia, zatrudnienia i wynagradzania młodzieży : na pod-

stawie stenogramu wykładu wygłoszonego na kursie Wydziału Propagandy  

i Agitacji KC PZPR. - Warszawa : Książka i Wiedza, 1958. - 39 s. 

 

 54. U naszych sąsiadów zza morza. Cz. 1-2 // Głos Naucz. - 1958, nr 47, 

s. 6 ; nr 50, s. 3. 

 Cz. 1. Wrażenia z podróży do Szwecji ; Cz. 2. Szkoły na wsi i w mieście. 
 

 55. Zagadnienie rynku pracy // Prz. Kult. - 1958, nr 34, s. 1, 7. 

 

 

1959 

 

 56. Badania nad zagadnieniami warunków pracy i bytu w ZSRR // Prz. 

Ubezp. Społ. - 1959, nr 3, s. 37-40. 

 

 57. Czy mamy coś do powiedzenia? : dyskusja nad projektem, planem  

i budżetem oświaty // Głos Naucz. - 1959, nr 36/37, s. 5. 

 

 58. Ekonomiczne i społeczne aspekty przyrostu ludności // Głos Pr. - 

1959, nr 49 : 26.02, s. 4. 

 

 59. Ekonomiczne problemy oświaty // Głos Pr. - 1959, nr 215 : 8.09, s. 5. 

 

 60. Kadry // Nowa Kult. - 1959, nr 10, s. 1, 9. 
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 61. Kilka spotkań i kilka refleksji // Głos Naucz. - 1959, nr 15, s. 4 ; nr 16, 
s. 6. 
 
 *62. Kwalifikacje pracowników w Polsce // Biul. Wydz. Pracy Społ.-Ośw. 
ZNP. - 1959, s. 58. 
 
 63. Model rozwoju rolnictwa polskiego : po II Plenum KC PZPR i XI Ple- 
num NK ZSL // Głos Naucz. - 1959, nr 27, s. 4. 
 
 64. O administracji centralnej // Życie Gospod. - 1959, nr 10, s. 8. 
 
 *65. O niektórych problemach szkolnictwa wyższego i nauki // Od Nowa. - 
1959, nr 11. 
 
 66. O perspektywiczny program polityki płac // Polityka. - 1959, nr 14, 
s. 1, 4. 
 
 67. O sprawach gospodarczych Polski // Konf. Rejonowe / Biul. Wydz. 
Pedagog. ZG ZNP. - 1959, nr 7, s. 16-24. 
 
 *68. Ökonomische Probleme der Volksbildung // Dt.-Pol. Hefte. - 1959, 
nr 10, s. 43-44. 
 
 69. Pod adresem Ministerstwa Oświaty // Głos Naucz. - 1959, nr 38, s. 1. 
 
 70. Problem pustych krzeseł // Głos Naucz. - 1959, nr 40, s. 1. 
 
 71. Problemy zatrudnienia - Warszawa : Książka i Wiedza, 1959. - 79 s. - 
(Biblioteczka Zagadnień Ekonomiki i Polityki Gospodarczej ; 4). 
 
 72. Przeciwko presji i szantażowi // Głos Naucz. - 1959, nr 25, s. 1. 
 
 73. Przed naradą nauczycieli pracujących na wsi : kilka uwag o pracy 
nauczyciela w środowisku wiejskim // Głos Naucz. - 1959, nr 45, s. 1, 5. 
 
 74. Przyczynek do zagadnienia zmian w strukturze klasy robotniczej  
w Polsce Ludowej : problemy i dyskusje // Nowe Drogi. - 1959, nr 11, s. 77-92. 
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 75. Przykre sprawy // Głos Naucz. - 1959, nr 38, s. 2. 
 
 *76. Pualn tyollisyysnäkymät // Kansan Uutiset. - 1959, nr 6. 
 
 *77. Rozważania demograficzne // Gromada Rol. Pol. - 1959, nr 116 ; 
nr 119. 
 
 78. Rozwój gospodarczy Polski Ludowej // Głos Naucz. - 1959, nr 16, 
s. 3. 
 
 79. School reform // Pol. Persp. - 1959, nr 6, s. 10-16. 
 
 80. Sprawy inteligencji polskiej // Głos Naucz. - 1959, nr 35, s. 3. 
 
 81. Sprawy młodej kadry naukowej // Głos Pr. - 1959, nr 99 : 25-26.04, 
s. 4. 
 
 82. Sprawy szkolnictwa wyższego i nauki // Głos Naucz. - 1959, nr 10, 
s. 3. 
 
 83. W ZSRR: rozwój badań społecznych // Prz. Kult. - 1959, nr 14, s. 1, 2. 
 
 

1960 
 
 84. Die betriebliche Arbeiterselbstverwaltung in Polen // Soz. Welt. - 
1960, nr 1/2, s. 113-121. 
 
 85. Budżet czasu młodzieży szkolnej // Głos Naucz. - 1960, nr 16, s. 6. 
 
 *86. Growth and structure of the working class // Pol. Persp. - 1960, nr 1. 
 
 87. Między Łabą a Renem. Cz. 1-3 // Głos Naucz. - 1960, nr 7, s. 4 ; nr 9, 
s. 5 ; nr 13, s. 4. 

 Cz. 1. Młodzież pozostawiona sama sobie ; Cz. 2. O sytuacji szkoły i nauczyciela 
w NRF ; Cz. 3. Dyskusja „na dole” i „na górze”. 
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 88. Reforma szkolnictwa w NRF // Głos Naucz. - 1960, nr 31/32, s. 3. 
 

 89. Walka o reformę szkolnictwa w Szwecji // Głos Naucz. - 1960, nr 8, 
s. 4.  

 

 
1961 

 
 90. Dynamika i struktura zatrudnienia w Polsce w latach 1950-1960 : ze 

studiów nad rozwojem zatrudnienia w Polsce Ludowej : rozprawa habilita-
cyjna / Szkoła Główna Planowania i Statystyki. - Warszawa : SGPiS, 1961. - 

192 s. - (Zeszyty Naukowe Szkoły Głównej Planowania i Statystyki. Monogra-

fie i Opracowania ; 11). 

 Aneks 1. Tablice statystyczne. - 92 s. 

 Aneks 2. Przypisy. - 54 s.  
 

 91. [Głos w dysk.] // W : Nasze dzieje i nadzieje // Życie Gospod. - 1961, 

nr 17, s. 5. 
 

 92. Jak kształcić kadry fachowców (wnioski z badań szkolenia zawodo-

wego) // Prz. Zw. - 1961, nr 3, s. 10-12. (Współaut. E. Marek). 
 

 93. Ludność, zatrudnienie i warunki życia społeczeństwa w latach 1956-
1960 // Pr. Zabezp. Społ. - 1961, nr 4, s. 43-45. 

 

 94. Mała Encyklopedia Ekonomiczna. - Warszawa: Państ. Wydaw. Ekon., 
1961. 

 Hasło: Bilanse siły roboczej s. 60-61. 
 

 95. Młodzież garnie się do zawodu // Prz. Zw. - 1961, nr 8, s. 6-8. (Współ-

aut. E. Marek). 

 

 96. Osiągnięcia socjalne i kulturalne ZSRR w 1960 r. // Pr. Zabezp. Społ. 

- 1961, nr 4, s. 52-53. 
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 97. Przyczynek do badań przekształceń struktury zatrudnienia w Polsce 
Ludowej // Biul. IGS. - 1961, z. 4, s. 3-29. 
 
 98. Statystyczny rekonesans : sprawy ekonomistów // Życie Gospod. - 
1961, nr 11, s. 1, 5. 
 
 99. Szkolnictwo zawodowe, zakłady pracy, organizacje społeczne w reali-
zacji zadań kształcenia i wychowania kadr dla gospodarki narodowej : wyni-
ki badań ankietowych przeprowadzonych w okresie od października do grud-
nia 1960 r. - Warszawa : CRZZ, 1961. - 101 s. 
 
 

1962 
 
 100. Badania nad budżetem czasu w ZSRR i we Francji // Pr. Zabezp. 
Społ. - 1962, nr 3, s. 37-44. (Współaut. J. Rosner). 
 
 101. Employment trends // Pol. Persp. - 1962, nr 6, s. 3-9. 
 
 *102. [Głos w dysk.] na temat stanu zaspokojenia potrzeb społecznych // 
Wiedza i Życie. - 1962, nr 8, s. 472-478. 
 
 103. O badaniach nad preferencjami zawodowymi młodzieży szkół płoc-
kich (informacja) // Zesz. Bad. Rejonów Uprzem. - 1962, z. 3, s. 163-176. 
 
 104. Przedmowa // W : Problemy pracy w ZSRR / [wyboru dok.]  
K. Owoc, ... . - Warszawa : Książka i Wiedza, 1962. - S. 5-13. - (Biblioteka 
Nauki o Pracy). 
 
 105. Wielka encyklopedia powszechna. T. 1. - Warszawa : Państ. Wy-
daw. Nauk., 1962. 

 Hasła: Bezrobocie (s. 742-744) ; Bilans siły roboczej (s. 794). 
 

 *106. Zagadnienia rozwoju zatrudnienia na terenie m. Płocka w latach 

1961-1965 : materiały z sesji naukowej na temat: Problematyka rozwoju 

Płocka i regionu płockiego. - Warszawa, 1962. - S. 74-80. 
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1963 
 
 107. Absolwenci - nadzieje i szanse // Prz. Kult. - 1963, nr 21, s. 5. 
 
 108. Czynnik ludzki w rozwoju gospodarczym Polski Ludowej // Biul. 
IGS. - 1963, nr 4, s. 5-18. 
 
 109. [Głos w dysk.] // W :  Konferencja IGS poświęcona studiom  
i badaniom warunków życia ludności, Warszawa, 4-6 kwietnia 1963 // Biul. 
IGS. - 1963, nr 3, s. 53-54. 
 
 110. Nadzieje i szanse absolwentów // Płomienie. - 1963, nr 2,  
s. 50-57. 
 
 111. Osiągnięcia gospodarcze // W : Kalendarz Nauczycielski 1963-1964. 
- Warszawa, 1963. - S. 39-44. 
 
 112. Z problematyki badań nad aktywnością zawodową ludności Polski 
Ludowej // Biul. IGS. - 1963, nr 3, s. 72-76. 
 
 113. Z problematyki badań nad aktywnością zawodową ludności Polski 
Ludowej // Zesz. Nauk. SGPiS. - 1963, z. 47, s. 149-171. 
 
 114. Zagadnienia rozwoju kształcenia i dokształcania ekonomicznego w 
Polsce // W : Konferencja w Sopocie na temat „Zaocznego szkolenia doro-
słych i pracujących” w dniach 11,12,13 października 1962 r. : referaty - dys-
kusja / Polskie Towarzystwo Ekonomiczne. Zakład Szkolenia Ekonomiczne-
go. Dyrekcja Studiów Zaocznych w Warszawie. - Warszawa, 1963. - S. 7-12. 
 
 

1964 
 
 115. Bilans i perspektywy zatrudnienia w Polsce Ludowej // Wieś 
Współcz. - 1964, nr 7, s. 22-36. 
 
 116. Charakterystyczne cechy rozwoju zatrudnienia w Polsce Ludowej  
w okresie 1946-1963 // Ekonomista. - 1964, nr 5, s. 1062-1072. 
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 117. Ekonomiczne aspekty demokratyzacji szkolnictwa wyższego // Biul. 
IGS. - 1964, z. 3/4, s. 15-23. 
 
 118. [Głos w dysk.] // W : W sprawie planowania w regionach uprzemy-
sławianych na konferencji Komitetu Badań Rejonów Uprzemysławianych,  
27 IV 1964 // Zesz. Bad. Rejonów Uprzem. - 1964, nr 10, s. 192-196. 
 
 119. Kilka uwag w kwestii statystyki i planowania rozwoju zatrudnienia 
// Ekonomista. - 1964, nr 6, s. 1350-1352. 
 
 120. Ludność, zatrudnienie, kwalifikacje w latach 1966-1970. - Warsza-
wa : Książka i Wiedza, 1964. - 47 s. - (Problemy IV Zjazdu PZPR). 
 
 121. Rozwój zatrudnienia w Polsce Ludowej / Polska Akademia Nauk. 
Komitet Nauk Ekonomicznych. - Warszawa : PAN, 1964. - 60 s. 
 
 122. Zatrudnienie - problem nie tylko ekonomiczny : (próba bilansu  
i zadania) : XX-lecie Polski Ludowej // Nowe Drogi. - 1964, nr 6, s. 127-140. 
 
 

1965 
 
 123. Badania empiryczne a integracja nauk społecznych i ich więź  
z praktyką // Nowe Drogi. - 1965, nr 8, s. 182-189. 
 
 124. Budowa kombinatu azotowego w Puławach i rozwój miasta  
a czynnik ludzki // Zesz. Bad. Rejonów Uprzem. - 1965, nr 14, s. 57-75. 
 
 125. Czy znajdziemy pracę dla wszystkich // W : Rozmowy o gospodarce. 
[T.] 9. Polska 1966-1970. - Warszawa : Książka i Wiedza, 1965. - S. 269-326. 
 
 126. [Głos w dysk.] // W : Kształcenie nauczycieli na Plenum ZG ZNP // 
Głos Naucz. - 1965, nr 28, s. 7. 
 
 127. Ludność, zatrudnienie, kwalifikacje w latach 1966-1970. - Wyd. 2 
zm. - Warszawa : Książka i Wiedza, 1965. - 46 s. 
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 128. O systemie studiów ekonomicznych dla pracujących w NRD // Biul. 
OMWSE dla Prac. - 1965, nr 1, s. 25-37. 
 
 129. Polityka zatrudnienia a programowanie zmian w rozmieszczeniu sił 
wytwórczych w gospodarce socjalistycznej // W : Teoretyczne problemy 
rozmieszczenia sił wytwórczych : praca zbiorowa / pod red. Kazimierza 
Secomskiego. - Warszawa : Państ. Wydaw. Ekon., 1965. - S. 154-182. 
 
 130. Polska Ludowa : słownik encyklopedyczny / red. Józef Gutt [i in.]. - 
Warszawa : Wiedza Powsz., 1965. - 483 s. 

 Hasła: Kadry kwalifikowane (s. 95-96) ; Poradnictwo zawodowe (s. 249) ; Zatrud-
nienie (s. 463-464). 
 
 131. Pośrednik niezbędny : rzeczywistość i ideały // Tryb. Ludu. - 1965, 
nr 334 : 2.12, s. 3. 
 
 132. Rozwój zatrudnienia w Polsce Ludowej // W : Przemiany społeczne 
w Polsce Ludowej / studia pod red. Adama Sarapaty ; Polska Akademia Na-
uk. Wydział I Nauk Społecznych. - Warszawa : Państ. Wydaw. Nauk., 1965. 
- S. 201-266. - (Studia o Polsce Współczesnej). 
 
 133. Rozwój zatrudnienia w Polsce Ludowej // Ekonomista. - 1965, nr 2, 
s. 245-284. 
 
 134. Zadania rad narodowych w dziedzinie polityki zatrudnienia // W : 
Sympozjum na temat rad narodowych / Gospodarka i Administracja Tereno-
wa. - Warszawa, 1965. - S. 147-167. 
 
 135. Zatrudnienie w Polsce Ludowej w latach 1950-1970 : dynamika  
i struktura : z prac Instytutu Gospodarstwa Społecznego / Instytut Gospodar-
stwa Społecznego. - Warszawa : Książka i Wiedza, 1965. - 302 s. - (Bibliote-
ka Nauki o Pracy). 

 Rec.: Obodowski J. // Nowe Drogi. 1965, nr 10, s. 96-103 ; Drozdek Z. // Pr. Za-
bezp. Społ. - 1965, nr 8/9, s. 121-122 ; Rosset E. // Stud. Demogr. - 1966, nr 10,  
s. 113-115. 
 

* * * 
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 136. [Rec.] Ocena poziomu przygotowania młodzieży do szkół wyższych 

w roku szkolnym 1964/65 / Ministerstwo Szkolnictwa Wyższego. - Kraków, 

1965. - 185 s. // Życie Szk. Wyż. - 1965, nr 7/8, s. 170-172. 

 

 137. [Rec.] Wyniki doboru kandydatów na I rok studiów wyższych na 

rok szkolny 1964/1965 / Ministerstwo Szkolnictwa Wyższego. - Warszawa, 

1965. - 87 s. // Życie Szk. Wyż. - 1965, nr 7/8, s. 170-172. 

 

 

1966 

 

 138. Francuska koncepcja rozwoju kształcenia i nauki // Życie Szk. Wyż. - 

1966, nr 7/8, s. 130-133. 

 

 139. Industrialisation et évolution de la structure de l’emploi dans les 

pays socialistes // Rev. Int. Trav. - 1966, Vol. 94, no. 3, s. 326-343. 

 

 140. Industrialization and structural changes in employment in the social-

ist countries // Int. Labour Rev. - 1966, Vol. 94, nr 3, s. 286-302. 

 

 141. O zatrudnieniu absolwentów szkół wyższych // Nowe Drogi. - 1966, 

nr 8, s. 83-91. 

 

 142. Przedmowa // W :  Dojazdy do pracy : zagadnienia społeczne  

i ekonomiczne na przykładzie rejonu płockiego / M. Olędzki ; Polska Aka-

demia Nauk. Komitet Badań Rejonów Uprzemysławianych. - Warszawa : 

Książka i Wiedza, 1966. - S. 5-7. - (Problemy Rejonów Uprzemysławia-

nych). 

 

 *143. Soziale Probleme // W : Polen. - Warszawa, 1966. - S. 186-201. 

(Współaut. J. Rosner). 

 

 144. Trzecia sfera zatrudnienia // Tyg. Demokr. - 1966, nr 14, s. 1, 3. 
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 145. Współpraca krajów socjalistycznych w dziedzinie badań nad kształ-
ceniem kadr : z prac Międzyuczelnianego Zakładu Badań nad Szkolnictwem 
Wyższym // Życie Szk. Wyż. - 1966, nr 7/8, s. 209-211. 
 

* * * 
 
 146. [Rec.] Aktualnye problemy ispol’zovanija rabočej sily v SSSR / 
M. J. Sonin. - Moskva, 1965 // Stud. Demogr. - 1966, nr 11, s. 134-135. 

 
 

1967 
 
 147. Czynnik ludzki w procesie uprzemysławiania // W : Gospodarka 
czynnikiem ludzkim w rejonach uprzemysławianych / red. B. Czyżewska ; 
Polska Akademia Nauk. Komitet i Zakład Badań Rejonów Uprzemysławia-
nych. - Warszawa : Lud. Spółdz. Wydaw., 1967. - S. 37-50. 
 
 148. Gedanken zur Planung und Organization der gesellschaftlichen For-
schung // Hochschulwesen. - 1967, nr 1, s. 33-39. 
 
 149. [Głos w dysk.] // W : Statystyka regionalna : aktualny stan i proble-
my rozwoju : materiały z konferencji 26 i 27 VI 1967. - Warszawa : GUS, 
1967. - S. 283-286. - (Biblioteka Wiadomości Statystycznych ; t. 3). 
 
 150. [Głos w dysk.] // W : Zadania rad narodowych w wykorzystaniu 
zasobów siły roboczej : redakcyjne spotkanie dyskusyjne // Gospod. Admin. 
Teren. - 1967, nr 9, s. 6-7. 
 
 151. „Nic co ludzkie” // Życie Warsz. - 1967, nr 307 : 28.12, s. 3. 
 
 152. Potrzeba działania i działanie potrzeb // Życie Warsz. - 1967, nr 156 : 
2/3.07, s. 3. 
 
 153. Problemy gospodarcze w procesie wychowawczym // Nowa Szk.  
- 1967, nr 7/8, s. 2-4. 
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 154. Próba bilansu działalności Ośrodka Metodycznego // Biul. OMWSE 

dla Prac. - 1967, nr 3, s. 5-11. 

 

 155. Przemiany demograficzne i rozwój zatrudnienia w woj. warszaw-

skim po II wojnie światowej // Rocz. Maz. - 1967, t. 1 s. 165-180. 

 

 156. Uwagi w sprawie informacji statystycznej o zatrudnieniu w placów-

kach naukowo-badawczych // Życie Szk. Wyż. - 1967, nr 5, s. 92-95. 

 

 157. Wielka encyklopedia powszechna PWN. T. 9. - Warszawa : Państ. 

Wydaw. Nauk., 1967. 

 Hasła: Zatrudnienie [w haśle Polska] (s. 83-85) ; Praca (s. 380-382) ; Przeludnienie 
(s. 525). 
 
 158. Założenia polityki społecznej w Polsce i ich realizacja : referat na 

Konferencję Pedagogiki Społecznej i Polityki Społecznej w dniach 20-22 

stycznia 1967 / Towarzystwo Wolnej Wszechnicy Polskiej. Oddział w War-

szawie. - Warszawa, 1967. - 10 s. 

 

 159. Zmiany aktywności zawodowej według województw // W : Proble-

my demograficzne Polski Ludowej : sympozjum 5-7 X 1967 / Główny Urząd 

Statystyczny. - Warszawa : GUS, 1967. - S. 159-173. - (Biblioteka Wiadomo-

ści Statystycznych ; T. 4). 

 

* * * 

 

 160. [Rec.] Ludzie starzy : studium demograficzne / E. Rosset. - War-

szawa : Państ. Wydaw. Ekon., 1967. - 467 s. // Życie Gospod. - 1967, nr 45, 

s. 8. 

 

 161. [Rec.] Problematyka organizacyjna szkolnictwa średnich szczebli / 

M. Falski ; Polska Akademia Nauk. Komitet Nauk Pedagogicznych i Psycho-

logicznych. - Wrocław : Zakł. Nar. im. Ossolińskich, 1966. - 158 s. - (Mono-

grafie Pedagogiczne ; T. 15 ) // Życie Szk. Wyż. - 1967, nr 6/7, s. 185-192. 
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 162. [Rec.] Przedstawicielskie organy załogi w urzeczywistnianiu praw 
pracowniczych / K. Kąkol ; Polska Akademia Nauk. Instytut Nauk Prawnych. 
- Wrocław : Zakł. Nar. im. Ossolińskich, 1966. - 174 s. // Życie Gospod.  
- 1967, nr 19, s. 4. 
 
 

1968 
 
 163. [Głos w dysk.] // W : Dyskutujemy nad tezami KC PZPR na  
V Zjazd Partii // Wiad. Stat. - 1968, nr 10, s. 25. 
 
 164. [Głos w dysk.] // W : Problemy przewidywania przyszłości a model 
kultury : konferencja, Tarda, 22-24 maja 1967 // Kult. Społ. - 1968,  
nr 1, s. 102-103. 
 
 165. Planowanie rozwoju szkolnictwa wyższego w Polsce // Życie Go-
spod. - 1968, nr 10, s. 6. 
 
 166. Problems of employment policy in People’s Poland // W : Employ-
ment and unemployment / ed. V. K. R. V. Rao. - Bombay, 1968. - S. 226-233. 
 
 167. Rotacja kadr // Głos Naucz. - 1968, nr 15, s. 5. 
 
 168. Szkolnictwo wyższe przedmiotem badań naukowych // Głos Naucz. 
- 1968, nr 9, s. 3. 
 
 169. Uwagi na temat planowania i rozwoju szkolnictwa wyższego oraz 
bodźców ekonomicznych młodzieży studiującej // Życie Szk. Wyż. - 1968, 
nr 10, s. 45-52. 
 
 170. W kwestii polityki kształcenia i zatrudnienia absolwentów szkół 
wyższych // Życie Szk. Wyż. - 1968, nr 1, s. 34-44. 
 
 171. Warunki rozwoju pracy badawczej [wypow. na posiedzeniu Rady 
Naukowej IGS] // Biul. IGS. - 1968, nr 1, s. 71-72. 



 
 

- 18 -

 172. Wiedza i zaangażowanie // Prawo i Życie. - 1968, nr 7, s. 1-2. 
 
 173. Wiedza i zaangażowanie // Życie Szk. Wyż. - 1968, nr 4, s. 4-11. 
 
 174. Wpływ sytuacji demograficznej na dynamikę i strukturę kształcenia  
i zatrudnienia w Polsce // W : Społeczno-ekonomiczne problemy wyżu de-
mograficznego / red. J. Rosner ; Instytut Gospodarstwa Społecznego. - War-
szawa : Państ. Wydaw. Ekon., 1968. - S. 120-143. 
 

* * * 
 
 175. [Rec.] Aktywizacja zawodowa kobiet w związku z procesem indu-
strializacji w Polsce Ludowej / M. Przedpełski // Zesz. Nauk. WSE Pozn., Ser. 
2. - 1967, nr 39, 220 s. // Pozn. Rocz. Ekon. - 1968, t. 21 s. 313-315. 
 
 176. [Rec.] Rynek pracy w Polsce w latach 1950-1965 / L. Sobczak. - 
Warszawa : Inst. Pr., 1967. - 297 s. // Pr. Zabezp. Społ. - 1968, nr 5, s. 70-71. 
 
 

1969 
 
 177. Aktywność zawodowa ludności na terenie województwa kieleckiego 
// W : Problemy demograficzne kielecczyzny : materiały z konferencji  
w Kielcach : 26.III.1969 / Główny Urząd Statystyczny. - Warszawa : GUS, 
1969. - S. 49-62. (Biblioteka Wiadomości Statystycznych ; T. 8). 
 
 178. Badania nad młodzieżą krajów socjalistycznych : II Międzynarodo-
wa Konferencja Naukowa poświęcona marksowskim badaniom nad młodzie-
żą, Lipsk, 1969 // Życie Szk. Wyż. - 1969, nr 11, s. 102-106. 
 
 179. Czynnik ludzki w procesie uprzemysławiania // Kult. Społ. - 1969, 
nr 4, s. 91-99. 
 
 180. [Dwadzieścia pięć] 25 lat polityki społecznej w PRL // Gospod. 

Plan. - 1969, nr 7, s. 33-41. 
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 181. Gospodarowanie czynnikiem ludzkim w europejskich krajach socja-

listycznych (łącznie z ZSRR) // Stud. Demogr. - 1969, nr 18, s. 3-24. 

 

 182. Jakie zmiany ustrojowe i organizacyjne zachodzą w naszym szkol-

nictwie wyższym? // W : Pytania i odpowiedzi. - Warszawa : Książka i Wie-

dza, 1969. - S. 155-159. 

 

 183. Kadry z wyższym wykształceniem // Nowe Drogi. - 1969, nr 6,  

s. 84-102. 

 

 184. Kształcenie kadr a intensyfikacja rozwoju gospodarczego Polski // 

Gospod. Plan. - 1969, nr 9, s. 1-3. 

 

 185. Nad statystyką zatrudnienia // Życie Gospod. - 1969, nr 50, s. 3. 

 

 *186. Die Organisation der didaktisch-erziehersichen Arbeit in der Hoch-

schule // W : Der Beitrag der sozialistischen Hochschulepädagogik zur Ent-

wicklung neue Ausbildungsmethoden. T. 2. - Berlin, 1969. - S. 117-130. 

 

 187. Postęp techniczny a zatrudnienie w sektorze usług // W : Społeczne 

skutki postępu technicznego : materiały sympozjum : Warszawa, 9-10 VI 1969 

/ red. G. Oster, J. Winiecki ; Centralna Rada Związków Zawodowych. - War-

szawa : Wydaw. Zw. CRZZ, 1969. - S. 53-66. 

 

 188. Postęp techniczny a zatrudnienie w usługach // Życie Gospod.  

- 1969, nr 35, s. 8. 

 

 189. Powszechna szkoła średnia // Perspektywy. - 1969, nr 12, s. 23. 

 

 190. Problemy siły roboczej na Ziemiach Zachodnich i Północnych // 

W : Problemy demograficzne Ziem Zachodnich i Północnych PRL : mate-

riały z konferencji 14 i 15 X 1968 / Główny Urząd Statystyczny. - War-

szawa : GUS, 1969. - S. 91-95. - (Biblioteka Wiadomości Statystycznych ; 

T. 6). 
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 191. Prognozy demograficzne a rozwój szkolnictwa // Nowa Szk. - 1969, 

nr 5, s. 4-7. 

 

 192. Social policy in the Polish People's Republic // Pol. West. Aff.  

- 1969, nr 2, s. 377-395 oraz w mutacji fr. 

 

 193. Spis ludności : VII Plenarna Sesja Naukowej Rady Statystycznej, 

18 IV 1969 r. // Wiad. Stat. - 1969, nr 6, s. 1-9. 

 

 194. Stan i potrzeby statystyki pracy // W : Sesja naukowa poświęcona 

aktualnym problemom statystyki pracy (17-18 V 1966 r.). - Gdańsk, 1969. - 

S. 1-18. 

 

 195. Warunki życia ludności // W : 25 lat gospodarki Polski Ludowej : 

praca zbiorowa / pod red. Kazimierza Secomskiego. - Warszawa : Państ. 

Wydaw. Ekon., 1969. - S. 161-208. (Współaut. Z. Żekoński). 

 

 196. Wybór zawodu jako element gospodarowania czynnikiem ludzkim // 

W : Szkoła, zawód, praca : problemy szkolnego poradnictwa zawodowego : 
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 Polem.: Bilansowanie siły roboczej w rzeczywistości // K. Dzienio, J. Obodowski 
// Tamże, nr 16 s. 6-7. - Odp. na polem.: Rzeczywistość „bez mitów” // Tamże, nr 16, 
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 201. Czynnik ludzki w procesie uprzemysławiania // W : Polityka spo-
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- polityka społeczna / oprac. J. Danecki // Mies. Lit. - 1970, nr 10, s. 69-76. 
 
 206. [Głos w dysk.] // W : Za nami i przed nami // Życie Gospod. - 1970, 
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dowego Spisu Powszechnego w 1970 r. - Warszawa : GUS, 1970. - S. 144-
146. - (Biblioteka Wiadomości Statystycznych ; t. 10). 
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 211. Nad statystyką zatrudnienia // W : Teoretyczne i metodologiczne 

problemy statystyki społecznej. - Warszawa : GUS, 1970. - S. 100-107. - 
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 215. Przemiany w strukturze zatrudnienia ludności w Polsce Ludowej // 
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- 23 -

 219. Zarys przyszłego modelu oświaty w rejonie raciborskim : (projekt 

do dyskusji) // W : Z badań nad oświatą w mikroregionie raciborskim / Insty-
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kończącej szkoły podstawowe. - Warszawa : Książka i Wiedza, 1971. - 165 s. 
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s. 1, 6-7. 

 Polem.: Jaka powinna być / A. Stelmachowski // Tamże, nr 20, s. 6. - Odp. na 
polem.: Dynamiczna, odważna i perspektywiczna // Tamże, nr 20, s. 6. 

 
 *246. Social policy and tomorrow // Pol. Persp. - 1972, nr 6, s. 3-11 oraz  
w mutacjach fr., niem. 
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 253. Doświadczenia i postulaty w zakresie stosowania wyników badań 

społecznych // W : Stosowanie nauk społecznych w praktyce : praca zbioro-
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wybór i oprac. J. Danecki i A. Wasilkowski. - Warszawa : Książka i Wiedza, 
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 271. Osiągnięcia polityki społecznej PRL // Ideol. Polit. - 1974, nr 7/8, 

s. 59-72. 
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 276. Problemy planowania społecznego // Biul. Tow. Wol. Wszech. Pol. - 

1974, nr 9, s. 35-44. 

 

 277. Przedmowa // W : Progi życiowego sukcesu : z badań nad wyborem 
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Naukowo-Badawczy w Koszalinie. - Koszalin, 1974. - S. 19-33. 
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- 32 -

 301. Czynniki podnoszenia jakości pracy i warunków życia w PRL // 
Ideol. Polit. - 1976, nr 9, s. 26-33. 
 
 302. Doskonalenie zawodowe nauczycieli poprzez systematyczne studia 
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- (Doskonalenie służby pracowniczej. Kurs ogólno-zawodowy III stopnia. 
Ser. F ; 5). 
 
 310. Refleksje o znaczeniu pracy // Życie Gospod. - 1976, nr 27, s. 3. 
 
 *311. Social policy // Pol. Persp. - 1976, nr 7/8, s. 43-52 oraz w mutacji fr. 
(Współaut. J. Rosner). 
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 312. Sozialpolitik im Aufbau des entwickelten Sozialismus // Pol. Persp. 

- 1976, nr 1, s. 12-22. (Współaut. J. Rosner). 

 

 313. Spolocenska politika v Pol’sku - problémy a úlohy // Syntéza. - 

1976, nr 3, s. 105-109. 

 

 314. Ważny wakacyjny czas // Głos Pr. - 1976, nr 291 : 6.12, s. 6. 

 

 315. Z badań nad czynnikiem ludzkim w Płocku // Zesz. Bad. Rejonów 

Uprzem. - 1976, nr 63, s. 5-20. 

 

 316. Założenia współczesnej polityki społecznej i elementy planowania 

społecznego : konspekt wykładu / Towarzystwo Naukowe Organizacji i Kie-

rownictwa. - Warszawa : TNOiK, 1977. - 44 s. - (Doskonalenie Służby Pra-

cowniczej - Gospodarka Kadrami. Kurs III stopnia). 

 

* * * 

 

 317. [Red.] Polityka społeczna : praca zbiorowa. - Wyd. 2 zm. - Warsza-

wa : Państ. Wydaw. Ekon., 1976. - 508 s. - (Polityka Społeczna w PRL). 

 

 

1977 

 

 318. Alkoholizm jako problem polityki społecznej // Probl. Alkoh. - 

1977, nr 5, s. 3-4. 

 

 319. Gdy myślę Polska… // Tryb. Ludu. - 1977, nr 170 : 20.07, s. 5. 

 

 320. [Głos w dysk.] // W : Czy spółdzielczość się przeżyła? // Polityka. - 

1977, nr 32, s. 1, 4. 

 

 321. [Głos w dysk.] // W : Szkoła i społeczeństwo // Argumenty. - 1977, 

nr 12, s. 3-5. 
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 322. Humanizacja pracy w polityce społecznej // Polit. Społ. - 1977, nr 1, 
s. 14-16. 
 
 323. Kilka uwag o prognozowaniu zatrudnienia // Życie Gospod. - 1977, 
nr 31, s. 8. 
 
 324. Niektóre aspekty prognozowania dynamiki i struktury zatrudnienia // 
W : Podstawy perspektywicznej polityki zatrudnienia : wybrane problemy. - 
Warszawa : IPiSS, 1977. - S. 123-128. - (Studia i Materiały / IPiSS ; z. 9). 
 
 325. Podział pracy a funkcje państwa // Życie Gospod. - 1977, nr 23,  
s. 1, 2. 
 
 326. Polityka, badania i informacja regionalne w świetle konferencji  
w Białowieży // Stud. Ekon.-Społ. - 1977, t. 5, s. 239-241. 
 
 327. Polityka społeczna : (tezy referatu) // Stud. Mater. / COMSE. - 1977, 
T. 28, s. 32-33. 
 
 *328. Polityka społeczna a problematyka potrzeb jednostkowych i zbioro-
wych // W : Podstawy nauk politycznych. - Wyd. 2 popr. - Warszawa : Książ-
ka i Wiedza, 1977. - S. 348-368. 
 
 329. Polityka społeczna jako element budowy społeczeństwa rozwinięte-
go socjalizmu // Polska 2000. - 1977, nr 2, s. 329-338. (Współaut. J. Rosner). 
 
 330. Polityka społeczna na wsi // W : Wieś polska : diagnozy i prognozy 
społeczne / pod red. J. Damrosza i B. Tryfan ; Towarzystwo Wolnej Wszech-
nicy Polskiej. - Warszawa : Lud. Spółdz. Wydaw., 1977. - S. 107-117. 
 
 331. Problematyka humanizacji pracy w polityce społecznej // Humaniz. 
Pr. - 1977, nr 2/3, s. 20-27. 
 
 332. Problemy własności osobistej w PRL // W : Przemiany stosunków 
własnościowych w PRL : materiały z konferencji naukowej, Warszawa, sty-
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czeń 1976 r.] / red. i oprac. A. Łopatka, J. Szewczyk ; Instytut Podstawowych 
Problemów Marksizmu-Leninizmu KC PZPR. - Warszawa : Książka i Wie-
dza, 1977. - S. 219-231. 
 
 333. S vizitom u Stanislava Gustavoviča // W : Aktualnye voprosy eko-
nomičeskich nauk v trudach S. G. Strumilina. - Moskva : Izd. Nauka, 1977. - 
S. 394-396. 
 
 334. Social’naja politika / sost., red. ... . - Moskva : Izd. Progress, 1977. 

 Rozdz.: Social’noe strachovane (s. 265-273) ; Dostiženija i zadači socialnoj politi-
ki (s. 366-380). 
 
 335. Społeczny podział pracy a społeczne funkcje państwa rozwiniętego 
socjalizmu // Polska 2000. - 1977, nr 1, s. 215-222. 
 
 336. Strategia gospodarowania czynnikiem ludzkim // Stud. Ekon.-Społ. - 
1977, t. 5, s. 171-177. 
 
 337. Studia w zakresie nauk o pracy i polityki społecznej w systemie 
studiów wyższych w PRL : (tezy referatu wprowadzającego) // Stud. Mater. / 
COMSE. - 1977, T. 28, s. 34-35. 
 
 338. Studium Nauk o Pracy i Polityki Społecznej na Uniwersytecie War-
szawskim : (informacja) // Stud. Mater. / COMSE. - 1977, T. 28, s. 114-115. 
 
 339. Założenia współczesnej polityki społecznej i elementy planowania 
społecznego / Polskie Towarzystwo Ekonomiczne. Dyrekcja Szkolenia Eko-
nomicznego w Warszawie. - Wyd. 3. - Warszawa : PTE, 1977. - 41 s. - (Służ-
by Pracownicze). 
 
 340. Zatrudnienie kształtuje rytm życia // Życie Gospod. - 1977, nr 3, s. 3. 
 

* * * 
 
 341. [Red.] Social’naja politika / sost., red. ... . - Moskva : Izd. Progress, 
1977. 
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1978 
 
 342. [Głos w dysk.] Aktualne problemy ekonomiki pracy i polityki społecz-
nej : materiały z międzynarodowego seminarium naukowego (9.03.1977 r.) / 
Akademia Ekonomiczna w Krakowie. - Kraków : Akad. Ekon., 1978. - S. 82-83. 
 
 343. [Głos w dysk.] // W : Profilaktyka przeciwalkoholowa: co to jest? // 
Probl. Alkoh. - 1978, nr 8/9, s. 24-26. 
 
 344. [Głos w dysk.] // W : Przesłanki perspektywicznej polityki społecz-
nej // Polska 2000. - 1978, nr 3, s. 94, 101, 115, 117-121. 
 
 345. [Głos w dysk.] // W : Zakładowy fundusz socjalny // Polit. Społ. - 
1978, nr 8, s. 1-2. 
 
 346. Polityka społeczna jako element budowy społeczeństwa rozwinięte-
go socjalizmu // W : Polityka społeczna w programach i działalności partii 
komunistycznych krajów socjalistycznych : praca zbiorowa / pod red. Adama 
Koseskiego ; Polska Zjednoczona Partia Robotnicza. Komitet Centralny ; 
Wyższa Szkoła Nauk Społecznych. Instytut Ruchu Robotniczego. - Warsza-
wa : Książka i Wiedza, 1978. - S. 17-35. (Współaut. J. Rosner). 
 
 347. Problematyka zatrudnienia w polityce społecznej PRL // Opol. Rocz. 
Ekon. - 1978/1979, t. 9, s. 13-22. 
 
 348. Wpływ czynników ustrojowych na kształtowanie się jakości życia  
i jakości pracy w Polsce Ludowej // W : Jakość pracy i warunków życia / pod 
red. J. Ładyki, G. Kornackiego ; Polska Zjednoczona Partia Robotnicza. 
Komitet Centralny. Instytut Podstawowych Problemów Marksizmu-
Leninizmu. - Warszawa : Książka i Wiedza, 1978. - S. 134-139. 
 
 349. Założenia współczesnej polityki społecznej i elementy planowania 
społecznego : konspekt wykładu / Ośrodek Doskonalenia Kadr Kierowni-
czych i Specjalistycznych Ministerstwa Hutnictwa w Blachowni. - Wyd. 2 
[właśc. 4]. - Blachownia, 1978. - 35 s. - (Materiały Szkoleniowe ; 51). 

 
* * * 
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 350. [Rec.] Konsumpcja w rodzinach pracowniczych / L. Beskid. - War-
szawa : Państ. Wydaw. Ekon., 1977. - 280 s. - (Polityka Społeczna w PRL) // 
Probl. Rodz. - 1978, nr 2, s. 78-79. 
 
 351. [Red.] Przewodnik metodyczny dla studentów wyższych zawodo-
wych studiów ekonomicznych oraz uzupełniających studiów magisterskich 
specjalności Ekonomika pracy i polityka społeczna : opracowanie zespołowe 
/ Centralny Ośrodek Metodyczny Studiów Ekonomicznych w Warszawie. - 
Poznań : Akad. Ekon., 1978. - 145 s. 
 
 

1979 
 
 352. Cele i zadania rozwoju społeczno-gospodarczego w latach osiem-
dziesiątych : (problematyka społeczna) // Nauka i Prakt. - 1979, nr 1, s. 7-13. 
 
 353. Doskonalenie sfery zaspokajania potrzeb niematerialnych // Prz. Zw. 
- 1979, nr 3, s. 1-3. 
 
 354. [Głos w dysk.] // W : Organizacja terenowej polityki społecznej : 
materiały pokonferencyjne / pod red. W. Steltera. - Poznań, 1979. - S. 40-49, 
75-78. 
 
 355. [Głos w dysk.] // W : Wybić się na efektywność / oprac. R. Piotrow-
ski // ITD. - 1979, nr 1, s. 8-10, 11. 
 
 356. Niektóre problemy postępu społecznego // W : Tendencje rozwoju 
społecznego / Główny Urząd Statystyczny. - Warszawa : Zakł. Wydaw. Stat., 
1979. - S. 39-44. 
 
 357. Nieznane obszary // Prz. Tech. - 1979, nr 23, s. 2. 
 
 358. Polityka społeczna // W : 35 lat gospodarki Polski Ludowej : praca 
zbiorowa / pod red. nauk. K. Secomskiego. - Warszawa : Państ. Wydaw. 
Ekon., 1979. - S. 311-321. 
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 359. Polityka społeczna w 35-leciu PRL // Polit. Społ. - 1979, nr 7,  

s. 1-2. 

 

 360. Problemy współczesnej polityki społecznej w PRL // Zesz. Nauk. 

Wyż. Szk. Ofic. Szczytno. - 1979, nr 9, s. 22-28. 

 

 361. Rada do Spraw Rodziny - problemy do rozwiązania // Polit. Społ. - 

1979, nr 2, s. 2-3. 

 

 362. Socjalne prawa obywatelskie w PRL i ich realizacja // W : Polityka 

społeczna : materiały do studiowania / red. M. Frank. - Warszawa : Wydaw. 

Uniw. Warsz., 1979. - S. 9-14. 

 

 363. Ustrój społeczno-polityczny a jakość życia i pracy // Mater. Stud. 

Opol. - 1979, z. 39, s. 3-19. 

 

 364. Zabezpieczenie społeczne, ubezpieczenia i uzupełniające świadcze-

nia socjalne // W : Polityka społeczna. - Wyd. 3 zm. - Warszawa, 1979. - 

S. 432-467. 

 

* * * 

 

 365. [Rec.] Młode małżeństwo i mieszkanie : potrzeby i ich zaspokojenie 

/ W. Czeczerda. - Warszawa : Książka i Wiedza, 1978. - 241 s. // Spr. Mieszk. 

- 1979, z. 3/4, s. 198-199. 

 

 366. [Rec.] Polityka społeczno-ekonomiczna : zarys teorii / K. Secomski. 

- Wyd. 2 uzup. - Warszawa : Państ. Wydaw. Ekon., 1978. - 454 s. // Życie 

Gospod. - 1979, nr 9, s. 12. 

 

 367. [Red.] Polityka społeczna : praca zbiorowa. - Wyd. 3 zm. - War-

szawa : Państ. Wydaw. Ekon., 1979. - 560 s. - (Polityka Społeczna  

w PRL). 
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1980 
 
 *368. Aktuelle Fragen der Sozialpolitik [odb.] // W : [brak danych odnoś- 
nie publikacji głównej, ok. 1980]. - S. 157-168. 
 
 369. Cele społeczno-ekonomicznej polityki partii w latach osiemdziesią-
tych // Ideol. Polit. - 1980, nr 2, s. 54-60. 
 
 370. Elementy zjawisk patologii społecznej w Polsce : ekspertyza / Ko-
mitet Badań i Prognoz „Polska 2000”. - Warszawa, 1980. - 182 s. (Współaut. 
J. K. Falewicz, J. Jasiński, A. Rażniewski). 
 
 371. [Głos w dysk.] // W : Co nas łączy? // Głos Naucz. - 1980, nr 37,  
s. 1, 6. 
 
 372. [Głos w dysk.] // W : Zobowiązania i nadzieje ; dysk. red. oprac. 
A. Kuszko // Życie Gospod. - 1980, nr 37, s. 4. 
 
 *373. Notatka w sprawie tzw. minimum socjalnego // W : Główne opra-
cowania Zespołu Doradców Naukowych I Sekretarza KC PZPR wykonane  
w latach 1977 (maj) - 1980 (sierpień). T. 1. - Warszawa, 1980. - S. 93-122. 
 
 374. O wariant nadziei // Polit. Społ. - 1980, nr 2, s. 33-35. 
 
 375. Polityka społeczna PRL w latach 1981-1985 a spółdzielczość inwa-
lidów // Probl. Rehabil. Zaw. - 1980, nr 1, s. 3-8. 
 
 376. Rodzina wiejska : w perspektywie lat osiemdziesiątych // Życie 
Gospod. - 1980, nr 2, s. 1, 8. 
 
 377. Wobec ważkich wydarzeń // Polit. Społ. - 1980, nr 9, s. 1. 
 
 378. Życie w historię kraju wpisane // W : Problemy planowania i polity-
ki społeczno-gospodarczej : księga dla uczczenia dorobku naukowego i dzia-
łalności gospodarczej Kazimierza Secomskiego : praca zbiorowa / pod red. 
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A. Łukaszewicza ; Polskie Towarzystwo Ekonomiczne. - Warszawa : Państ. 
Wydaw. Ekon., 1980. - S. 13-23. 
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 379. [Głos w dysk.] // W : Omawiane i pisane wcześniej - na obrzeżu 
alienacji // Probl. Ekon. - 1981, nr spec., s. 30-31. 
 
 380. Polityka społeczna a strategia dalszego rozwoju // W : Perspekty-
wiczna polityka społeczna : przesłanki i problemy : praca zbiorowa / pod red. 
nauk. J. Daneckiego. - Warszawa : Państ. Wydaw. Ekon., 1981. - S. 15-26. - 
(Polityka Społeczna w PRL). 
 
 381. Przejawy patologii społecznej // W : Prognoza ostrzegawcza „Lata 
najbliższe” / Komitet Badań i Prognoz „Polska 2000” PAN. - Warszawa, 
1981. - S. 147-152. 
 
 382. Sprawy wyjazdów zarobkowych za granicę : na posiedzeniu Sejmu 
PRL // Polit. Społ. - 1981, nr 11/12, s. 30-31. 

 
 

1982 
 
 383. Aktualne zadania polityki społecznej // Rada Nar. Gospod. - 1982, 
nr 20, s. 1-2. 
 
 384. Nie może być pustki // Życie Gospod. - 1982, nr 1, s. 9. 
 
 385 Węzłowe problemy polityki społecznej // Ideol. Polit. - 1982, nr 6, 
s. 92-102. 

 
 

1983 
 
 386. Badania nad patologią społeczną // Polit. Społ. - 1983, nr 11/12,  
s. 14-15. 
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 387. O społeczeństwo pracy // Polit. Społ. - 1983, nr 9, s. 1-2. 
 

 
1984 

 
 388. [Głos w dysk.] // W : Strategia rozwoju społecznego Polski : kwestie 
społeczne lat osiemdziesiątych / Polskie Towarzystwo Ekonomiczne. Zarząd 
Główny. Komisja Polityki Społecznej. - Warszawa : Pol. Tow. Ekon., 1984. - 
S. 149-155. 
 
 389. Kilka tez w sprawie ubezpieczeń społecznych // Polit. Społ. - 1984, 
nr 3, s. 1-2. 
 
 390. Polityka społeczna - problemy i zadania // W : Polityka społeczna : 
wybór tekstów teoretycznych / wybór i oprac. W. Anioł [i in.] ; Uniwersytet 
Warszawski. Wydział Dziennikarstwa i Nauk Politycznych. Instytut Polityki 
Społecznej ; Centralny Ośrodek Metodyczny Studiów Nauk Politycznych. - 
Warszawa : Zakł. Wydaw. SSP "Universitas", 1984. - S. 66-82. 
 
 391. Polityka społeczna wobec pracy ludzi niepełnosprawnych // Polit. 
Społ. - 1984, nr 1, s. 5-6. 
 
 *392. Pomagać nie znaczy wyręczać // Gaz. Wroc. - 1984 : 15.11. 
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 393. [Głos w dysk.] // W : Skończmy ten taniec! Forum o państwie opie-
kuńczym ; oprac. E. Nowakowska // Polityka. - 1985, nr 20, s. 1, 4. 
 
 394. In Polen ist die Zeit für die Darmstadt reif // Darmstädter Echo. - 
1985, 16 November, s. 9. 
 

 *395. Patologia życia społecznego a zdrowie // W : Człowiek - Środowi-

sko - Zdrowie : problemy polskie z prognostycznego punktu widzenia : spra-
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wozdanie z konferencji. - [Warszawa, 1995]. - S. 47-51. (Współaut. J. Fale-

wicz, W. Nieciuński, A. Rażniewski, Z. Tokarski). 

 

 396. Polityka społeczna w skali lokalnej // Polit. Społ. - 1985, nr 4, s. 3-5. 

 

 397. Polityka społeczna wobec ludzi niepełnosprawnych (ze szczególnym 

uwzględnieniem ich zatrudnienia) // Probl. Rehabil. Zaw. - 1985, nr 1, s. 37-39. 

 

 398. Polska polityka społeczna wobec wyzwań współczesności i przy-

szłości // Zesz. Hist.-Polit. SD. - 1985, z. 4, s. 32-40. 

 

 399. Problemy badań nad sytuacją ludzi niepełnosprawnych i stanem 

rehabilitacji // Polit. Społ. - 1985, nr 2, s. 3-4. 

 

 400. Założenia polityki społecznej w Polsce. - Warszawa: IPiSS, 1985. - 

18 s. - (Informacje-Ekspertyzy-Propozycje-Metody / IPiSS ; 20). 

 

 401. Zatrudnienie w latach osiemdziesiątych a reforma gospodarcza // 

Polit. Społ. - 1985, nr 5/6, s. 5-7. 
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 402. [Głos w dysk.] // W : Bez kierunku jazdy? ; oprac. dysk. J. Micha-

lak, P. Grochmalski // Wprost. - 1986, nr 41, s. 10-13. 

 

 *403. [Głos w dysk.] // W : Sfery niedostatku. Cz. 2 / Polskie Towa- 

rzystwo Ekonomiczne. Zarząd Główny. Komisja Polityki Społecznej ; Uni-

wersytet Gdański. Instytut Ekonomii Politycznej. - Warszawa : Polskie  

Towarzystwo Ekonomiczne, 1986. - S. 168-172. 

 

 *404. It is quality that counts in higher education in the social and eco-

nomic development of Poland - misgivings and hopes // Życie Szk. Wyż. - 

1986, spec. iss., s. 287-292. 
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 405. Polityka społeczna wobec pracy ludzi niepełnosprawnych // W : 
Człowiek niepełnosprawny w społeczeństwie : materiały II Kongresu TWK, 
Warszawa 1-2 października 1983 r. : praca zbiorowa / pod red. A. Hulka ; 
Polskie Towarzystwo Walki z Kalectwem. - Warszawa : Państ. Zakł. Wy-
daw. Lek., 1986. - S. 16-17. 
 
 406. Ucieczka od zła // Prz. Tyg. - 1986, nr 19, s. 4. 
 
 *407. [Wypow.] // W : Polityka społeczna w programie i tezach na  
X Zjazd PZPR. - Warszawa, 1986. 
 
 408. [Wystąpienie] // W : O kondycję moralną społeczeństwa: materiały 
ze spotkania Przewodniczącego Rady Państwa z przedstawicielami śro- 
dowisk opiniotwórczych oraz działaczami społecznymi i państwowymi  
7 kwietnia 1986. - Warszawa : Czytelnik, 1986. - S. 36-45. 
 
 *409. Założenia polityki społecznej w Polsce // Stud. Ekon. - 1986, t. 14. 
 

* * * 
 
 410. [Rec.] Zarządzanie w gospodarce socjalistycznej / B. Gliński. - War-
szawa : Państ. Wydaw. Ekon., 1985. - 352 s. // Prz. Organ. - 1986, nr 6, 
s. 35-36. 
 
 

1987 
 
 411. [Głos w dysk.] // W : Niektóre aspekty metodologii prognozo- 
wania i zarys programu działalności Komitetu // Polska 2000. - 1987, nr 1,  
s. 53-54. 
 
 412. Instytut Pracy - wczoraj i dziś // Polit. Społ. - 1987, nr 9, s. 11-14. 
 
 413. O zagrożeniach społecznych w Polsce // Polit. Społ. - 1987, nr 7, 
s. 1-4. 



 
 

- 44 -

 414. Sozialpolitik sozialistischer Gesellschaften // W : Ost und West : 

Vorträge im Sommersemester. - Heidelberg : Studium Generale Ruprecht-

Karls Universität, 1987. - S. 85-94. 

 

 415. Sytuacja demograficzno-rodzinna a potrzeby socjalne i zagrożenia 

społeczne w Polsce : materiał informacyjny do dyskusji. - Warszawa : IPiSS, 

1987. - 20 s. - (Informacje-Ekspertyzy-Propozycje-Metody / IPiSS ; 7). 

 

 416. Uwagi o perspektywicznych celach w polskiej polityce społecznej // 

Polit. Społ. - 1987, nr 1, s. 1-2. 

 

 417. W 70 rocznicę Rewolucji Październikowej // Polit. Społ. - 1987, 

nr 11/12, s. 1-3. 

 

 418. Wstęp // W : Praca i polityka społeczna w Polsce współczesnej : 

zbiór opracowań / Instytut Pracy i Spraw Socjalnych. - Warszawa : IPiSS, 

1987. - S. 5-7. 

 

 

1988 

 

 419. Co się zdarzy // Prz. Tyg. - 1988, nr 1, s. 4-5. 

 

 420. Postęp społeczny a wzrost gospodarczy // Polit. Społ. - 1988, nr 2, 

s. 1-2. 

 

 421. Potrzeba bezpieczeństwa socjalnego // Polit. Społ. - 1988, nr 3, s. 6-7. 

 

 422. Przemiany w polityce społecznej // Nowe Drogi. - 1988, nr 4, s. 22-27. 

 

 423. Sukces, niepowodzenie, skuteczność w polityce społecznej // W : 

Determinanty skuteczności polityki społecznej / red. Józef Orczyk ; Towarzy-

stwo Naukowe Organizacji i Kierowania. Akademia Ekonomiczna w Poznaniu. 

Instytut Polityki Społecznej. - Poznań : TNOiK, 1988. - S. 178-182. 
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